



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 115/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 024/2021** referente à *Aquisição de material de expediente de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE OSCARLITO DO NASCIMENTO - 15.168.628/0001-78												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$		
1	340,00	UND	APAGADOR QUADRO BRANCO, DESING ERGONÔMICO, FELTRO 100% LÃ, CORPO DE PLASTICO	gramp line	unidade	R\$ 2,90	R\$ 986,00	R\$ 5,14	R\$ 1.747,60	R\$ 2,24		
3	1.126,00	UND	APONTADOR COM DEPOSITO (LÁPIS CLÁSSICO E PARA MAXI), CORPO EM PLASTICO.	cis	unidade	R\$ 1,60	R\$ 1.801,60	R\$ 2,93	R\$ 3.299,18	R\$ 1,33		
5	1.176,00	PCT	BEXIGA Nº 08 COLORIDOS, COM FORMATO ARREDONDADO, 20CM; CORES VIBRANTES, BRILHO INTENSO E NÃO SOLTA TINTA, PACOTE COM 50 UNIDADES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	top	pacote	R\$ 4,40	R\$ 5.174,40	R\$ 11,27	R\$ 13.253,52	R\$ 6,87		
6	438,00	CX	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, COM 50 UNIDADES 2,9 X 1,2X0,06CM, PESO 4GR	tris	caixa	R\$ 6,40	R\$ 2.803,20	R\$ 11,69	R\$ 5.120,22	R\$ 5,29		
7	1.176,00	UND	CADERNO ¼ BROCHURA, CAPA DURA, COSTURADO, 96 FLS, 140MM X 200MM, DIVERSAS CORES	credeal	unidade	R\$ 3,50	R\$ 4.116,00	R\$ 10,97	R\$ 12.900,72	R\$ 7,47		
8	976,00	UND	CADERNO, CAPA DURA, COM ESPIRAL EM ARAME REVESTIDO, COM 1 MATÉRIA, 96 FOLHAS. DEVERÃO CONSTAR IMPRESSOS NA CAPA TRASEIRA MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, QUANTIDADE DE FOLHAS E QUANTIDADE DE MATÉRIAS. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT (S) VIGENTE (S).	credeal	unidade	R\$ 6,00	R\$ 5.856,00	R\$ 12,43	R\$ 12.131,68	R\$ 6,43		
9	1.076,00	UND	CADERNO DE DESENHO CAPA FLEXÍVEL 48 FLS NO TAMANHO UNIVERSITÁRIO. 275X200 MM.	credeal	unidade	R\$ 3,45	R\$ 3.712,20	R\$ 3,77	R\$ 4.056,52	R\$ 0,32		
11	430,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA 0,8MM, EMBALAGEM C/50 UNIDADES, COR AZUL.	bic	caixa	R\$ 23,00	R\$ 9.890,00	R\$ 47,23	R\$ 20.308,90	R\$ 24,23		
16	400,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	iara	caixa	R\$ 1,83	R\$ 732,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 0,17		
21	2.428,00	UND	COLA BRANCA COM 90G, COMPOSIÇÃO Á BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, COLA 100% LÁVAVEL MESMO DEPOIS DE SECA.	gluck	unidade	R\$ 1,12	R\$ 2.719,36	R\$ 2,22	R\$ 5.390,16	R\$ 1,10		
22	158,00	UND	COLA BRANCA, LIQUIDA, 500GR, A BASE DE ÁGUA E PVA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 500GR	gluck	unidade	R\$ 6,00	R\$ 948,00	R\$ 11,52	R\$ 1.820,16	R\$ 5,52		
29	776,00	UND	BRINQUEDO, JOGO DE DAMA ESCOLAR, TABULEIRO EM M.D.F. FACE PINTADO E SERIGRAFADO FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, TABULEIRO MEDINDO 30 X 30 CM. CONTENDO 24 PECAS (12 PECAS CLARAS E 12 PECAS ESCURAS) EM MATERIAL PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E CERTIFICACAO PELO INMETRO	xalingo	unidade	R\$ 25,00	R\$ 19.400,00	R\$ 28,00	R\$ 21.728,00	R\$ 3,00		
32	366,00	UND	DUREX FINO GRANDE	adelbras	unidade	R\$ 0,76	R\$ 278,16	R\$ 0,80	R\$ 292,80	R\$ 0,04		
34	101,00	PCT	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, TIPO PARA DINHEIRO, PACOTE COM 600 UNIDADES	mercur	pacote	R\$ 13,00	R\$ 1.313,00	R\$ 14,92	R\$ 1.506,92	R\$ 1,92		
35	1.388,00	FLS	FOLHA EM EVA COM GLITTER, GRAMATURA: 2MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400MM, CORES DIVERSAS.	eva max	folhas	R\$ 3,30	R\$ 4.580,40	R\$ 15,75	R\$ 21.861,00	R\$ 12,45		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
37	231,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 114 X 162, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES, COR NATURAL.	foroni	caixa	R\$ 55,00	R\$ 12.705,00	R\$ 65,45	R\$ 15.118,95	R\$ 10,45
41	653,00	UND	FITA ADESIVA LARGA	adelbras	unidade	R\$ 3,14	R\$ 2.050,42	R\$ 4,20	R\$ 2.742,60	R\$ 1,06
42	358,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45M, COMPOSIÇÃO:DORSO DE FILME DE PROLIPROPILENO DIMENSÕES 4,5 MTS	adelbras	unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.074,00	R\$ 3,62	R\$ 1.295,96	R\$ 0,62
43	788,00	UND	FITA ADESIVO DUPLA FACE ALTA ADERÊNCIA 2CM X 50M LINER DUPLO	adelbras	unidade	R\$ 8,00	R\$ 6.304,00	R\$ 10,00	R\$ 7.880,00	R\$ 2,00
44	198,00	ROLO	FITA DECORATIVA FINA E MÉDIA CORES DIVERSAS	fidepla	rolo	R\$ 3,30	R\$ 653,40	R\$ 15,94	R\$ 3.156,12	R\$ 12,64
45	256,00	ROLO	FITA DECORATIVA LARGA CORES DIVERSAS	fidepla	rolo	R\$ 6,20	R\$ 1.587,20	R\$ 19,85	R\$ 5.081,60	R\$ 13,65
51	828,00	CX	GIZ DE CERA 12 CORES, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM:CONTNÊM 12 UNIDADES	acrillex	caixa	R\$ 1,30	R\$ 1.076,40	R\$ 3,12	R\$ 2.583,36	R\$ 1,82
58	221,00	CX	PAPEL ALCALINO FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA: 75 G/M2, CORES: CORES VARIADAS, QUANTIDADE POR PACOTE: 100 FOLHAS, EMBALAGEM COM 25 PACOTES.	chamex	caixa	R\$ 115,00	R\$ 25.415,00	R\$ 154,97	R\$ 34.248,37	R\$ 39,97
59	296,00	CX	PAPEL ALCALINO FORMATO A4 (210X297MM), GRAMATURA: 75G/M2, COR:BRANCO, QUANTIDADE POR PACOTE: 500 FOLHAS, EMBALAGEM COM 10 RESMAS	copimax	caixa	R\$ 185,00	R\$ 54.760,00	R\$ 244,74	R\$ 72.443,04	R\$ 59,74
69	696,00	FLS	PAPEL PARA EMBRULHAR PRESENTES, FOLHA NAS DIMENSÕES: 50 X 60CM.	pegon	folhas	R\$ 0,55	R\$ 382,80	R\$ 0,82	R\$ 570,72	R\$ 0,27
71	358,00	UND	PASTA AQUIVO REGISTRADOR AZ C/ RÓTULO A4 LE, FORMATO A4, LOMBADA ESTREITA C/ RÓTULO COM MECANISMO NIQUELADO, DIMENSÕES: L:285 X A:48 X C:315MM.	chies	unidade	R\$ 8,00	R\$ 2.864,00	R\$ 18,02	R\$ 6.451,16	R\$ 10,02
72	358,00	UND	PASTA AQUIVO REGISTRADOR AZ OFÍCIO LL TIGRADO, REGISTRADOR AZ, ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO EM PAPEL MONÚCILADO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUILADO, OLHAL E COMPRESOR PLÁSTICOS, DIMENSÕES 250 X 280 X 85MM.	chies	unidade	R\$ 8,00	R\$ 2.864,00	R\$ 11,65	R\$ 4.170,70	R\$ 3,65
74	318,00	CX	PERCEVEJO, LATONADO, DOURADO. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, CODIGO DE BARRA.	chaparrau	caixa	R\$ 2,00	R\$ 636,00	R\$ 2,22	R\$ 705,96	R\$ 0,22
76	703,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 10, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	tigre	unidade	R\$ 1,60	R\$ 1.124,80	R\$ 2,26	R\$ 1.588,78	R\$ 0,66
77	603,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 12, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	tigre	unidade	R\$ 1,80	R\$ 1.085,40	R\$ 3,16	R\$ 1.905,48	R\$ 1,36
78	603,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 14, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	tigre	unidade	R\$ 1,80	R\$ 1.085,40	R\$ 3,20	R\$ 1.929,60	R\$ 1,40
79	503,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 16, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	tigre	caixa	R\$ 2,49	R\$ 1.252,47	R\$ 5,30	R\$ 2.665,90	R\$ 2,81
80	233,00	CX	PINCEL MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, TINTA A BASE DE GEL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	brw	caixa	R\$ 12,50	R\$ 2.912,50	R\$ 16,50	R\$ 3.844,50	R\$ 4,00
90	288,00	UND	JOGO DE XADREZ PEÇAS E TABULEIRO	xalinco	unidade	R\$ 28,00	R\$ 8.064,00	R\$ 33,09	R\$ 9.529,92	R\$ 5,09
91	1.400,00	UND	REGUA EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA, 50 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO.	dello	unidade	R\$ 1,90	R\$ 2.660,00	R\$ 2,02	R\$ 2.828,00	R\$ 0,12
100	200,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, COR PRETA/AZUL	gramp line	unidade	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00	R\$ 17,31	R\$ 3.462,00	R\$ 4,36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
106	365,00	PCT	POST-IT ANOTE E COLE NEON COM 320 FOLHAS 76mmx76mm	brw	pacote	R\$ 3,00	R\$ 1.095,00	R\$ 3,79	R\$ 1.383,35	R\$ 0,79
111	138,00	UND	QUADRO BRANCO GRANDE 150X120CM	art brasil	unidade	R\$ 111,00	R\$ 15.318,00	R\$ 288,00	R\$ 39.744,00	R\$ 177,00
122	40,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA COR AZUL TAMANHO P. CAIXA DE PAPELÃO CONFECCIONADA EM MICROONDA COM ALÇA PLÁSTICA DIMENSÕES: 380 x 290 x 185 mm	acp	unidade	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 51,31	R\$ 2.052,40	R\$ 1,31
123	50,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA COR AZUL TAMANHO M. CAIXA DE PAPELÃO CONFECCIONADA EM MICROONDA COM ALÇA PLÁSTICA DIMENSÕES: 45,5x31,5x23	acp	unidade	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 34,06	R\$ 1.703,00	R\$ 1,06
124	160,00	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L. PRODUTO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO. DIMENSÃO: 310 X 220 MM. FORMATO: A4. PACOTE COM 10 UNIDADES	acp	pacote	R\$ 5,42	R\$ 867,20	R\$ 5,54	R\$ 886,40	R\$ 0,12
139	10,00	PCT	PAPEL CARBONO FORMATO A4 (210 X 297MM) QUANTIDADE POR PACOTE: 100 FOLHAS -	tris	pacote	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 31,17	R\$ 311,70	R\$ 3,17
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	38,66%	137.833,64
						R\$		R\$		
						218.667,31		356.500,95		

Fornecedor : JOAO BATISTADOS SANTOS OLIVEIRA DE FATIMA - 04.130.581/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	158,00	PCT	APITO COLORIDO. MATERIAL: PLÁSTICO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES SORTIDAS.	PENTAGOL	PLÁSTICO	R\$ 21,50	R\$ 3.397,00	R\$ 22,22	R\$ 3.510,76	R\$ 0,72
18	400,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 4/0, CAIXA COM 500 UNIDADES	ACC	AÇO GALVANIZADO	R\$ 8,88	R\$ 3.552,00	R\$ 9,59	R\$ 3.836,00	R\$ 0,71
19	400,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	AÇO GALVANIZADO	R\$ 2,72	R\$ 1.088,00	R\$ 3,79	R\$ 1.516,00	R\$ 1,07
20	388,00	CX	COLA, BASTAO, EM TUBO PLASTICO, NAO TOXICA, BASE GIRATORIA, FORMATO CILINDRICO, PESO LIQUIDO MINIMO 8 G E MAXIMO 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CONTÉM 10 BASTÕES. CONTER O SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE QUE DEVE SER APOSTO NA EMBALAGEM, DE FORMA VISIVEL, LEGIVEL, INDELEVEL E PERMANENTE, ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT E PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	GATTE KIDS	COLA BASTÃO	R\$ 11,00	R\$ 4.268,00	R\$ 22,01	R\$ 8.539,88	R\$ 11,01
26	650,00	PCT	COLA QUENTE REFIL BASTAO FINO - PACOTE COM 1 KG	TEK BOND	COLA QUENTE FINA	R\$ 23,70	R\$ 15.405,00	R\$ 24,20	R\$ 15.730,00	R\$ 0,50
28	98,00	CX	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18ML, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ECOLE	CORRETIVO LIQUIDO	R\$ 11,50	R\$ 1.127,00	R\$ 12,32	R\$ 1.207,36	R\$ 0,82
30	776,00	UND	JOGO DE DOMINO, MATERIAL: PLÁSTICO COM NÚMEROS COLORIDOS, ESTOJO COM 28 PECAS.	MGH	DOMINO PLAST.	R\$ 14,50	R\$ 11.252,00	R\$ 17,64	R\$ 13.688,64	R\$ 3,14
33	588,00	MTR	ELASTICO CHATO BRANCO, 6,5MM	ZANOTTI	ELÁSTICO	R\$ 1,03	R\$ 605,64	R\$ 1,07	R\$ 629,16	R\$ 0,04
46	247,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA A17 PRETO: CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 GRAMAS RESERVATÓRIO PARA ½ PENTE DE GRAMPOS; BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES; CORPO PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA.	MAPED	PLASTICO 26/6	R\$ 15,95	R\$ 3.939,65	R\$ 17,52	R\$ 4.327,44	R\$ 1,57
50	276,00	UND	ISOPOR 10 CM	ISOPLAST	FOLHA ISOPOR	R\$ 2,22	R\$ 612,72	R\$ 2,22	R\$ 612,72	R\$ 0,00
52	655,00	CX	LÁPIS DE COR 10 CM, FORMATO SEXTAVADO, ESTOJO COM 12 LÁPIS.	WINNER	LÁPIS DE COR	R\$ 3,37	R\$ 2.207,35	R\$ 4,12	R\$ 2.698,60	R\$ 0,75
53	388,00	CX	LÁPIS GRAFITE, Nº 2, FORMATO DO LÁPIS REDONDO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	GATTE KIDS	GRAFITE Nº2	R\$ 31,00	R\$ 12.028,00	R\$ 38,04	R\$ 14.759,52	R\$ 7,04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
55	1.512,00	CX	MASSA, DE MODELAR, COLORIDA, ATOXICA, EM FORMA CILINDRICA, PESO 90 G. EMBALAGEM CAIXA COM 6 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	DERILEX	MASSA DE MODELAR 60G	R\$ 2,92	R\$ 4.415,04	R\$ 3,90	R\$ 5.896,80	R\$ 0,98
56	716,00	PCT	PALITO PARA CHURRASCO	THETU	PALITOCHO	R\$ 3,50	R\$ 2.506,00	R\$ 5,33	R\$ 3.816,28	R\$ 1,83
57	716,00	PCT	PALITO PARA PICOLÉ	THETU	PALITO PICOLÉ	R\$ 3,62	R\$ 2.591,92	R\$ 4,18	R\$ 2.992,88	R\$ 0,56
60	1.682,00	FLS	PAPEL CAMURÇA EM CORES VARIADAS, MEDIDA: 40 X 60 CM.	ART FLOC	CAMUÇA	R\$ 1,32	R\$ 2.220,24	R\$ 1,37	R\$ 2.304,34	R\$ 0,05
63	608,00	FLS	PAPEL TIPO CELOFONE, EM CORES VARIADAS, 85X 100CM.	CANA PACKPEL	CELEFONE	R\$ 1,20	R\$ 729,60	R\$ 1,45	R\$ 881,60	R\$ 0,25
67	1.126,00	FLS	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS	PACKPEL	LAMINADO	R\$ 1,32	R\$ 1.486,32	R\$ 1,47	R\$ 1.655,22	R\$ 0,15
70	1.156,00	UND	PAPEL SEDA COLORIDO	PREMIATTA	SEDA	R\$ 0,30	R\$ 346,80	R\$ 4,51	R\$ 5.213,56	R\$ 4,21
73	250,00	UND	PEGA VARETA	OMOTCHA	PEGA VARETA	R\$ 4,55	R\$ 1.137,50	R\$ 5,92	R\$ 1.480,00	R\$ 1,37
75	133,00	UND	PERFURADOR METAL C/CAP. P/PERFURAR NO MÍN 70 FLS DE PAPEL 75G/M2.	AXE	NEW	R\$ 27,20	R\$ 3.617,60	R\$ 27,20	R\$ 3.617,60	R\$ 0,00
83	428,00	UND	PISTOLA PARA COLA FINA 15W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA FINA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS:100 X 110MM.	GATTE	PISTOLA COLA FINA	R\$ 10,00	R\$ 4.280,00	R\$ 16,01	R\$ 6.852,28	R\$ 6,01
85	323,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 15 CM.	ISOPLST	PLACA DE ISOPOR	R\$ 3,59	R\$ 1.159,57	R\$ 3,59	R\$ 1.159,57	R\$ 0,00
86	323,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 20 CM.	ISOPLST	PLACA ISOPOR	R\$ 4,63	R\$ 1.495,49	R\$ 4,63	R\$ 1.495,49	R\$ 0,00
87	318,00	UND	PRANCHETA POLIESTILENO OFICIO, COM PRENDEDOR METÁLICO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO DE CRISTAL, DIMENSÕES: 3X240X340.	ACRIMET	PRANCHETA CRISTAL	R\$ 5,40	R\$ 1.717,20	R\$ 5,40	R\$ 1.717,20	R\$ 0,00
88	796,00	UND	CORDA, DE PULAR, DE SISAL, TAMANHO 2 M, COM DOIS CABOS PLASTICO NOS LADOS.	TOYS	SISAL	R\$ 6,50	R\$ 5.174,00	R\$ 6,80	R\$ 5.412,80	R\$ 0,30
93	1.360,00	UND	TESOURA ESCOLAR 13CM, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS EM AÇO INIOX, COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA, CABO ANATÔMICO COLORIDO, CORES SORTIDAS.	GATTE	TESOURA ESCOLAR	R\$ 1,80	R\$ 2.448,00	R\$ 1,92	R\$ 2.611,20	R\$ 0,12
95	926,00	CX	TINTA GUACHE COM 6 UNDS CORES VARIADAS	ACRILEX	TINTA GUACHE	R\$ 2,76	R\$ 2.555,76	R\$ 2,76	R\$ 2.555,76	R\$ 0,00
97	333,00	UND	TINTA PARA PILOTO CORES VARIADAS	COMPACTOR	REABASTECEDOR PERMANENTE	R\$ 3,40	R\$ 1.132,20	R\$ 4,91	R\$ 1.635,03	R\$ 1,51
99	300,00	ROLO	TNT CORES VARIADAS	BIATEX	TNT	R\$ 70,89	R\$ 21.267,00	R\$ 70,89	R\$ 21.267,00	R\$ 0,00
101	150,00	PCT	CAPA PARA ENCADERNAR CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES	ACP	CAPA/ ENCADERNAR	R\$ 21,75	R\$ 3.262,50	R\$ 21,75	R\$ 3.262,50	R\$ 0,00
102	150,00	PCT	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	ACP	CONTRA CAPA/ ENCADERNAR	R\$ 16,83	R\$ 2.524,50	R\$ 16,83	R\$ 2.524,50	R\$ 0,00
105	178,00	CX	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	MARMORIZADA	PASTA SUSPENSIVA	R\$ 67,85	R\$ 12.077,30	R\$ 67,85	R\$ 12.077,30	R\$ 0,00
108	185,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM, COR: PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CIS	PRENDEDOR DE PAPEL	R\$ 3,20	R\$ 592,00	R\$ 3,20	R\$ 592,00	R\$ 0,00
109	190,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, COR: PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CIS	PRENDEDOR DE PAPEL	R\$ 9,75	R\$ 1.852,50	R\$ 12,41	R\$ 2.357,90	R\$ 2,66
110	180,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM, COR: PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CIS	PRENDEDOR DE PAPEL	R\$ 6,98	R\$ 1.256,40	R\$ 6,98	R\$ 1.256,40	R\$ 0,00
112	30,00	UND	CALCULADORA PALANI CLA - 3600 -	CLASSE	CLA 3600	R\$ 24,34	R\$ 730,20	R\$ 32,78	R\$ 983,40	R\$ 8,44
113	50,00	UND	GRAMPEADOR MINI 24/6 26/6: CAPACIDADE PARA ATÉ 12 FOLHAS	CLASSE	CLA 26/6	R\$ 6,20	R\$ 310,00	R\$ 7,49	R\$ 374,50	R\$ 1,29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
114	165,00	UND	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 12 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE.TAMANHO A4, CONTÉM 12 DIVISÓRIAS, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE, COR: TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ESPESSURA 0,50MM, DIMENSÕES 240X330MM -	ACP	PASTA SANFONADA	R\$ 14,95	R\$ 2.466,75	R\$ 14,95	R\$ 2.466,75	R\$ 0,00
115	170,00	UND	CORRETIVO EM FITA 5mmx6m	MASTER PRINT	CORRETIVO FITA	R\$ 3,85	R\$ 654,50	R\$ 4,27	R\$ 725,90	R\$ 0,42
119	55,00	CX	ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO 9,5MM.CORES SORTIDAS. CAIXA COM 100 ALFINETES	FASY OFFICE	ALFINETE PARA MAPA	R\$ 3,50	R\$ 192,50	R\$ 6,90	R\$ 379,50	R\$ 3,40
125	65,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT BRANCO, DIMENSÕES: 240 X 340, PESO: 90G, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	VIA BRASIL	ENVELOPE SACO KARFT	R\$ 55,53	R\$ 3.609,45	R\$ 55,53	R\$ 3.609,45	R\$ 0,00
126	7,00	ROLO	BOBINA PICOTADA USO EM GERAL: TAMANHO 25X35 COM 1.000 SACOS.	ALTAPLAST	BOBINA PICOTADA	R\$ 53,16	R\$ 372,12	R\$ 53,16	R\$ 372,12	R\$ 0,00
127	5,00	ROLO	BOBINA PICOTADA USO EM GERAL: TAMANHO 20X30 COM 1.000 SACOS.	ALTAPLAST	BOBINA PICOTADA	R\$ 53,16	R\$ 265,80	R\$ 53,16	R\$ 265,80	R\$ 0,00
128	100,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 14,5X30CM 100PCS	PACKPEL	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1,20
129	40,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 11X20CM 100PCS	PACKPEL	SACO PLÁSTICO TRANS.	R\$ 9,65	R\$ 386,00	R\$ 17,67	R\$ 706,80	R\$ 8,02
130	40,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DECORADOS 11X20CM 100PCS	PACKPEL	SACO PLÁSTICO TRANS.	R\$ 14,40	R\$ 576,00	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 0,60
131	55,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE TRANSPARENTES DECORADOS 10X15CM 100PCS	PACKPEL	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE	R\$ 11,50	R\$ 632,50	R\$ 14,50	R\$ 797,50	R\$ 3,00
132	85,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE TRANSPARENTES DECORADOS 11X20CM 100PCS	PACKPEL	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE	R\$ 14,00	R\$ 1.190,00	R\$ 14,67	R\$ 1.246,95	R\$ 0,67
133	53,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE TRANSPARENTES DECORADOS 15X22CM 100PCS	PACKPEL	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE	R\$ 15,00	R\$ 795,00	R\$ 15,33	R\$ 812,49	R\$ 0,33
134	53,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE TRANSPARENTES DECORADOS 15X29CM 100PCS	PACKPEL	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE	R\$ 14,00	R\$ 742,00	R\$ 14,50	R\$ 768,50	R\$ 0,50
135	53,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE TRANSPARENTES DECORADOS 20X29CM 100PCS	PACKPEL	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE	R\$ 14,50	R\$ 768,50	R\$ 14,50	R\$ 768,50	R\$ 0,00
136	53,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE TRANSPARENTES DECORADOS 25X35CM 100PCS	PACKPEL	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE	R\$ 16,75	R\$ 887,75	R\$ 16,75	R\$ 887,75	R\$ 0,00
137	10,00	PCT	FOLHA DE PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 130G PACOTE COM 100 FOLHAS. ACABAMENTO BRILHANTE RESISTENTE A ÁGUA	MASTER PRINT	PAPEL FOTOGRÁFICO ADES.	R\$ 36,02	R\$ 360,20	R\$ 36,02	R\$ 360,20	R\$ 0,00
138	20,00	CX	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 10 TUBOS DE 20G CADA UNIDADE	TEK BOND	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO	R\$ 16,72	R\$ 334,40	R\$ 16,72	R\$ 334,40	R\$ 0,00
140	15,00	CX	ETIQUETA IMPRESSORA A4 210 X 297MM 100 FLS. ACABAMENTO FOSCO	BIC	ETIQUETAS JINKJET	R\$ 36,75	R\$ 551,25	R\$ 36,75	R\$ 551,25	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	13,94%	25.670,33
						R\$		R\$		
						158.532,72		184.203,05		

Fornecedor : ADJANISSON BASTOS REIS - 22.145.506/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	256,00	ROLO	BARBANTE CORES DIVERSAS 100% ALGODÃO COM 457 METROS.	EUROFIOS	ND	R\$ 7,15	R\$ 1.830,40	R\$ 7,18	R\$ 1.838,08	R\$ 0,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	338,00	UND	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO, POLIONADA, TAMANHO OFICIAL, EM POLIPROPILENO 130G/M2, MONTAGEM FACIL E RÁPIDA; POSSUI TAMPAS COM AYTOTRANSMISSÃO; COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES, COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CONDIFICAÇÃO; DIMENÇÕES; DIMENÇÕES: 13 X 13 X25 CM.	ALAPLAST	ND	R\$ 3,94	R\$ 1.331,72	R\$ 3,96	R\$ 1.338,48	R\$ 0,02
12	2.078,00	UND	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA, MÉDIA, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO PRÁTICO, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO.	LEO & LEO	ND	R\$ 1,44	R\$ 2.992,32	R\$ 1,46	R\$ 3.033,88	R\$ 0,02
13	127,00	UND	FORMICA BRANCA BRILHANTE 0,8mm 3,08x1,25	SOUZA	ND	R\$ 151,00	R\$ 19.177,00	R\$ 163,08	R\$ 20.711,16	R\$ 12,08
14	958,00	UND	PASTA CLASSIFICADOR, EM PLASTICO RESISTENTE, INCOLOR, COM MEIA CANALETA CENTRAL, DIMENSOES 220 X 330MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ +/- 10 %. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, CODIGO DE BARRA. CONTER O SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE QUE DEVE SER APOSTO NA EMBALAGEM. ATENDER A (S) RESOLUCAO DE CONAMA/IBAMA	ACP	ND	R\$ 2,28	R\$ 2.184,24	R\$ 2,30	R\$ 2.203,40	R\$ 0,02
15	658,00	UND	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA OFICIO CRISTAL	ACP	ND	R\$ 2,65	R\$ 1.743,70	R\$ 2,85	R\$ 1.875,30	R\$ 0,20
17	550,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	IARA	ND	R\$ 2,07	R\$ 1.138,50	R\$ 2,09	R\$ 1.149,50	R\$ 0,02
23	618,00	CX	COLA COLORIDA 23G CADA C/GLITER, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM GLITER, EMBALAGEM C/12 UNIDADES	ACRILEX	ND	R\$ 7,58	R\$ 4.684,44	R\$ 7,60	R\$ 4.696,80	R\$ 0,02
24	446,00	CX	COLA COLORIDA 23G CADA, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO, EMBALAGEM C/12 UNIDADES	ACRILEX	ND	R\$ 3,68	R\$ 1.641,28	R\$ 3,70	R\$ 1.650,20	R\$ 0,02
25	816,00	UND	COLA PARA ISOPOR - GRANDE	KOALA	ND	R\$ 29,88	R\$ 24.382,08	R\$ 29,90	R\$ 24.398,40	R\$ 0,02
27	300,00	PCT	COLA QUENTE REFIL BASTAO GROSSO – PACOTE COM 1 KG	IBEL	ND	R\$ 37,21	R\$ 11.163,00	R\$ 39,48	R\$ 11.844,00	R\$ 2,27
31	456,00	UND	DUREX COLORIDO	ADELBRAS	ND	R\$ 0,69	R\$ 314,64	R\$ 0,71	R\$ 323,76	R\$ 0,02
36	216,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 162 X 229, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	VIA BRASIL	ND	R\$ 35,65	R\$ 7.700,40	R\$ 35,67	R\$ 7.704,72	R\$ 0,02
38	216,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 176 X 250, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	VIA BRASIL	ND	R\$ 71,20	R\$ 15.379,20	R\$ 71,22	R\$ 15.383,52	R\$ 0,02
39	156,00	CX	ESTILETE ESTREITO 9MM, PLÁSTICO PROFISSIONAL, TRAVA GIRATÓRIA, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	LEO ARTE	ND	R\$ 16,60	R\$ 2.589,60	R\$ 16,63	R\$ 2.594,28	R\$ 0,03
40	238,00	UND	EXTRATOR, DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, EM METAL CROMADO, DIMENSOES 15 CM (COM VARIACAO DE +/- 10%)	JAPAN STAMP	ND	R\$ 1,60	R\$ 380,80	R\$ 1,62	R\$ 385,56	R\$ 0,02
47	210,00	CX	GRAMPO NIQUELADO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, GRAMPOS DE ZINCO, EMBALAGEM: 5000 UNIDADES.	LIKE	ND	R\$ 4,39	R\$ 921,90	R\$ 4,62	R\$ 970,20	R\$ 0,23
48	376,00	UND	ISOPOR 02 CM	ISOPLAST	ND	R\$ 4,70	R\$ 1.767,20	R\$ 4,72	R\$ 1.774,72	R\$ 0,02
49	276,00	UND	ISOPOR 05 CM	ISOPLAST	ND	R\$ 5,32	R\$ 1.468,32	R\$ 5,34	R\$ 1.473,84	R\$ 0,02
54	123,00	UND	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	BAG	ND	R\$ 13,32	R\$ 1.638,36	R\$ 13,98	R\$ 1.719,54	R\$ 0,66
61	1.676,00	FLS	PAPEL CARTÃO	BAG	ND	R\$ 0,70	R\$ 1.173,20	R\$ 0,74	R\$ 1.240,24	R\$ 0,04
62	1.702,00	FLS	PAPEL CARTOLINA PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66, GRAMATURA: 150G, CORES DIVERSAS.	BIGNARDI	ND	R\$ 0,76	R\$ 1.293,52	R\$ 0,78	R\$ 1.327,56	R\$ 0,02
64	1.702,00	FLS	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES: 48CM X 2M (A XC), CORES DIVERSAS.	ART FLOC	ND	R\$ 0,47	R\$ 799,94	R\$ 0,49	R\$ 833,98	R\$ 0,02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
65	1.702,00	FLS	PAPEL DUPLA – FACE PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66, CORES DIVERSAS.	PAPERSHOP	ND	R\$ 0,63	R\$ 1.072,26	R\$ 0,65	R\$ 1.106,30	R\$ 0,02
66	137,00	ROLO	PAPEL METRO BRANCO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90/M2.	PILAR	ND	R\$ 67,90	R\$ 9.302,30	R\$ 67,92	R\$ 9.305,04	R\$ 0,02
68	137,00	ROLO	PAPEL METRO PARDO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90/M2.	PILAR	ND	R\$ 129,00	R\$ 17.673,00	R\$ 130,00	R\$ 17.810,00	R\$ 1,00
81	228,00	CX	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERAS	LIKE	ND	R\$ 28,28	R\$ 6.447,84	R\$ 28,30	R\$ 6.452,40	R\$ 0,02
82	293,00	UND	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA DE 4,0MM, ESPESSURA DE ESCITA 2,0MM, DIVERSAS CORES.	GATTE	ND	R\$ 2,88	R\$ 843,84	R\$ 2,90	R\$ 849,70	R\$ 0,02
84	428,00	UND	PISTOLA PARA COLA GROSSA 40W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA GROSSA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS:160 X 130MM.	LEO ARTE	ND	R\$ 13,58	R\$ 5.812,24	R\$ 13,60	R\$ 5.820,80	R\$ 0,02
89	129,00	KG	PURPURINA VARIAS CORES	GLINORT	ND	R\$ 3,88	R\$ 500,52	R\$ 3,90	R\$ 503,10	R\$ 0,02
92	353,00	UND	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO 20ML	BIC	ND	R\$ 3,99	R\$ 1.408,47	R\$ 4,01	R\$ 1.415,53	R\$ 0,02
94	388,00	UND	TESOURA MODELO DOMESTICA, EM AÇO POLIDO, DE 7,0 POLEGADAS, DIMENSÕES: C: 275MMX 100MM, TAMANHO:18MM.	MAPED	ND	R\$ 4,21	R\$ 1.633,48	R\$ 4,23	R\$ 1.641,24	R\$ 0,02
96	171,00	UND	TINTA PARA CARIMBO	JAPAN STAMP	ND	R\$ 2,68	R\$ 458,28	R\$ 2,70	R\$ 461,70	R\$ 0,02
98	868,00	UND	TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS	ACRILEX	ND	R\$ 6,65	R\$ 5.772,20	R\$ 17,50	R\$ 15.190,00	R\$ 10,85
103	183,00	UND	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS CAPA DURA PLASTIFICADA	BAG	ND	R\$ 9,34	R\$ 1.709,22	R\$ 9,36	R\$ 1.712,88	R\$ 0,02
104	493,00	UND	PASTA CATALAGO COM 50 FOLHAS	ACP	ND	R\$ 9,46	R\$ 4.663,78	R\$ 9,48	R\$ 4.673,64	R\$ 0,02
107	365,00	PCT	POST-IT NEON NOT COM 50 FOLHAS 38X51 - BLOCO	JOCAR OFFICE	ND	R\$ 6,18	R\$ 2.255,70	R\$ 6,20	R\$ 2.263,00	R\$ 0,02
116	6,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	BEMVIK	ND	R\$ 18,98	R\$ 113,88	R\$ 19,00	R\$ 114,00	R\$ 0,02
117	6,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	BEMVIK	ND	R\$ 20,98	R\$ 125,88	R\$ 21,00	R\$ 126,00	R\$ 0,02
118	6,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	BEMVIK	ND	R\$ 19,64	R\$ 117,84	R\$ 19,66	R\$ 117,96	R\$ 0,02
121	20,00	PCT	TILEMBRETE 900 FOLHAS-	LUMMI	ND	R\$ 14,73	R\$ 294,60	R\$ 14,75	R\$ 295,00	R\$ 0,02
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	6,89%	12.428,32
						R\$		R\$		
						167.901,09		180.329,41		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 545.101,12	R\$ 721.033,41	24,40%	175.932,29

Fátima - Bahia, 31 de Maio de 2021

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)